
Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo OnLine
Ad Amministrazione Trasparente

Alla Piattaforma PNRR Futura

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER ASPIRANTI AL RUOLO DI
FORMATORI ESPERTI E TUTOR PER I LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO “SVILUPPO DELLE
COMPETENZE DIGITALI PER IL SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E
RENDICONTAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE" 1 e 2.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7,25 e 53);

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio

generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,

Euratom) n. 966/2012;

Pag. 1 a 6

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente



Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

Considerato che è necessaria l'utilizzazione di una Codificazione Contabile e prevedere una “area specifica delle

Entrate” nell'ambito del Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con

fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida;

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università”;

Visto che l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico", l'individuazione del

Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell'Investimento;

Considerato che per l'attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il decreto del

Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;

Viste le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n.

141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli

interventi;

Viste le delibere degli OO.CC. quali delibera n. 85 del Collegio Docenti del 18/12/2023 con la quale è stata approvato il

progetto da presentare per la candidatura PNRR Formazione Docenti Decreto 66/2023; delibera n. 89 del Consiglio

d’Istituto del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il progetto da presentare per la candidatura PNRR Formazione

Docenti Decreto 66/2023; delibera n. 92 del Collegio Docenti del 29/02/2024 di approvazione e realizzazione del

Progetto “V@nniINform@zione”; delibera n. 113 del Consiglio d’Istituto del 04/03/2024 di approvazione e

realizzazione del Progetto “V@nniINform@zione”;

Visto Il PTOF 2022-2025 approvato con delibera n. 77 del Collegio Docenti del 18/12/2023;

Pag. 2 a 6

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente



Visto Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 106 del 24/01/2024 del Consiglio d’Istituto;

Visto l’Accordo di concessione prot. AOOGABMI/0021642 del 18/02/2024 con Ns. Prot. 4713 del 11/03/2024 che

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5677 del 22/03/2024 del progetto “Investimento

M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice

identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35120 - CUP: D84D23004060006” - Aggregato A3.21;

Vista la determina di avvio formale delle procedure per il D.M. 66/2023 Ns. prot. n. 5688 del 23/03/2024;

Vista la determina di nomina RUP per la misura “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”

(D.M. 66/2023) con Ns. Prot. 5689 del 23/03/24;

Vista la dichiarazione di insussistenza incompatibilità del RUP per la misura “Formazione del personale scolastico per

la transizione digitale” (D.M. 66/2023), Ns. Prot. 5690 del 23/03/24;

Vista la disseminazione relativa a Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamenti di

progetti a valere PNRR per la misura “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023),

Ns. Prot. 5691 del 23/03/2024;

Visto il decreto di avvio delle procedure di selezione per il conferimento degli incarichi individuali afferenti al progetto,

Ns. prot. 19742 del 03/11/2024;

Visto l’avviso di selezione per esperti e tutor interni ed esterni, Ns. prot. n. 19744 del 03/11/2024, per l'attuazione

dei due laboratori di formazione sul campo “SVILUPPO DELLE COMPETENZE DIGITALI PER IL SUPPORTO ALLA

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA CURRICOLARE ED

EXTRACURRICOLARE" 1 e 2;

Considerato che alla data del 10/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di

interesse, sono pervenute complessivamente n. 2 candidature,

RUOLO CANDIDATO INTERNO O

ESTERNO

PUNTEGGIO

COMPLESSIVO

● FORMATORE ESPERTO PER LABORATORIO DI

FORMAZIONE SUL CAMPO “SVILUPPO DELLE

COMPETENZE DIGITALI PER IL SUPPORTO ALLA

1) PROIETTI PETRETTI
DEBORAH

INTERNO 91

Pag. 3 a 6

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente



PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E

RENDICONTAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA

CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE" 1

● FORMATORE ESPERTO PER LABORATORI DI

FORMAZIONE SUL CAMPO “SVILUPPO DELLE

COMPETENZE DIGITALI PER IL SUPPORTO ALLA

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E

RENDICONTAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA

CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE" 2

1) BELLACIMA CLAUDIA INTERNO 84

● TUTOR PER LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL

CAMPO “SVILUPPO DELLE COMPETENZE DIGITALI

PER IL SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE,

REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE

DELL’OFFERTA FORMATIVA CURRICOLARE ED

EXTRACURRICOLARE" 1

1) BELLACIMA CLAUDIA INTERNO 84

● TUTOR PER LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL

CAMPO “SVILUPPO DELLE COMPETENZE DIGITALI

PER IL SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE,

REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE

DELL’OFFERTA FORMATIVA CURRICOLARE ED

EXTRACURRICOLARE" 2

1) PROIETTI PETRETTI
DEBORAH

INTERNO 91

Considerata la necessità di procedere alla valutazione delle domande pervenute in relazione alla selezione in

oggetto;

Visto il dispositivo dirigenziale di nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande

pervenute degli aspiranti formatori esperti e tutor interni ed esterni, ns. prot. 20338 del 10/11/2024;

Visto il Verbale della commissione relativo alla valutazione delle domande pervenute per la candidatura ai vari ruoli

richiesti dal bando, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, ns. prot. 20481 del 11/11/2024;

Vista l’urgenza di procedere con l’avvio dei laboratori,

DISPONE

● il seguente provvedimento di pubblicazione della graduatoria definitiva degli aspiranti agli incarichi di

FORMATORI ESPERTI E TUTOR per la realizzazione dei laboratori di formazione sul campo “SVILUPPO DELLE

Pag. 4 a 6

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente



COMPETENZE DIGITALI PER IL SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE

DELL’OFFERTA FORMATIVA CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE" 1 e 2, a valere sul progetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 –

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023), Titolo

Progetto: “V@nnINform@zione”, Codice del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35120, CUP: D84D23004060006

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI N. 2 FORMATORI ESPERTI E N. 2 TUTOR:

RUOLO CANDIDATO INTERNO O

ESTERNO

PUNTEGGIO

COMPLESSIVO

● FORMATORE ESPERTO PER LABORATORIO DI

FORMAZIONE SUL CAMPO “SVILUPPO DELLE

COMPETENZE DIGITALI PER IL SUPPORTO ALLA

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E

RENDICONTAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA

CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE" 1

2) PROIETTI PETRETTI
DEBORAH

INTERNO 91

● FORMATORE ESPERTO PER LABORATORI DI

FORMAZIONE SUL CAMPO “SVILUPPO DELLE

COMPETENZE DIGITALI PER IL SUPPORTO ALLA

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E

RENDICONTAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA

CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE" 2

2) BELLACIMA CLAUDIA INTERNO 84

● TUTOR PER LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL

CAMPO “SVILUPPO DELLE COMPETENZE DIGITALI

PER IL SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE,

REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE

DELL’OFFERTA FORMATIVA CURRICOLARE ED

EXTRACURRICOLARE" 1

2) BELLACIMA CLAUDIA INTERNO 84

Pag. 5 a 6

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente



● TUTOR PER LABORATORIO DI FORMAZIONE SUL

CAMPO “SVILUPPO DELLE COMPETENZE DIGITALI

PER IL SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE,

REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE

DELL’OFFERTA FORMATIVA CURRICOLARE ED

EXTRACURRICOLARE" 2

2) PROIETTI PETRETTI
DEBORAH

INTERNO 91

● la successiva redazione del decreto di nomina e delle lettere di incarico per le Prof.sse PROIETTI PETRETTI

Deborah e BELLACIMA Claudia.

Tale graduatoria definitiva potrà essere impugnata soltanto con ricorso al TAR o, in alternativa, al Presidente

della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni.

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Maria Cristina BALEANI

(firmato digitalmente)

Pag. 6 a 6

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente


		2024-11-12T08:33:19+0100
	Maria Cristina Baleani




